令和 ５ 年 １１ 月 ３０ 日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

事業所名称…グループホーム 野の花

サービス種類…認知症対応型共同生活介護・介護予防認知症対応型共同生活介護

会議開催日…令和５年１０月２５日 （水） １５時

開催場所…グループホーム 野の花

出席者

参加者（予定） 人数 参加者（予定） 人数

松南包括支援センター ０人 利用者 ０人

介護保険課 １人 ご家族様 １人

その他 （民生委員） １人 事業所 ８人

議事

活動状況報告 議題

1）施設近況、開催しました行事の報告及び今後の行事予定について

 ＜行事の報告＞

９月２０日 敬老会（米寿対象者２名）

            催し→どじょうすくい、ギター演奏  そば打ち→昼食にそば、お赤飯

１０月１１日 コロナワクチン接種１０時～ 入居者様８名 スタッフ４名

１０月１７日 コロナワクチン接種１０時～ 入居者様７名 スタッフ５名

          かもと整形より出向し対応        ＊写真別紙参照

１０月１６日 「運営指導」の結果報告（５年に１回）

           改善状況報告書あり（別紙にて）

           改善に向けて取り組みしていただくようにお願いします

＜今後の行事予定等＞

１１月 インフルエンザ予防接種

     施設内にて対応 調整して行う  ＊インフルエンザ蔓延している

１２月 クリスマス会

2）施設内におけるインシデント・発生事故の事例報告

  ＊別紙にて

3）高齢者虐待防止・身体拘束廃止に関する取り組みについて

虐待防止⇒対象となる事例なし

身体拘束廃止に関する取り組み⇒年２回 研修会・勉強会（６月・年内中）

4）BCP作成状況について

業務継続計画

初回に作ったもので改善していく

5）意見交換 等

  ９月末に同居家族のコロナ陽性者 感染者発生なし 職員への感染なし

  コロナ・インフルエンザ増えてきている

  野の花の対応として同居家族に陽性者が出れば翌日は休んでもらい

→３日間検査をし、都度陰性なら出勤可としている

       家族様のインフル感染…気を付けていかないといけない

  行事等⇒出来る範囲で行っている

    地域密着型だが感染は困るので来苑してもらうのは難しい

    ⇒天気が良い日はドライブ・いも堀りなど、ちょっとした事でも楽しみがあると良い

       外部→出掛ける事を考えていく（サーカス・ドライブなど） 外の空気に触れるのは大事

       内部→カラオケ等

   ＊５類に移行したが変わらず  他の事業所はどのようにしているのか？

⇒公民館の行事・清掃活動に参加・庭でバザー・避難訓練を見てもらう等施行されている

 ―森所長よりー

    グループホーム部会 リモートで参加で情報交換が出来ると良い

    情報を共有できる

    リモートできる環境を作っていけたら良い（２．３カ月に１回でもあると良い）

    市の方が入られると、色々な情報が入って良い

―介護保険課：門脇様よりー

   １０月２週ぐらいからコロナ感染者減ってきているが

   感染対策しっかりとって頂くように。

   一度感染者の出た事業所は、面会も制限されている所がある

―民生委員：西尾様よりー

    ５類に移行し、制限なしになってるから色々な行事が増えている

マスク・手洗いは基本だけど高齢者は特に注意が必要

危機管理…対応がされている

―入居者：家族様よりー

  ５類に移行されて緩和されているので会合などある

  このような会の場に参加してよかったです

※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。   ○

□要望・助言等受ける機会を設けたか。   ○